UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3947/SYT-NVD

V/v gián đoạn cung ứng thuốc

Diamicron MR 30mg và

Diamicron MR 60mg

Đồng Tháp, ngày 22 tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Quân Dân y;

- Ban Bảo vệ Chăm sóc sức khỏe cán bộ tỉnh;

- Bệnh viện tư nhân: Tâm Trí, Thái Hòa, Mắt

Quang Đức,  Phương Châu Sa Đéc;

- Bệnh xá Công an Tỉnh, Bộ đội Biên phòng Tỉnh.

Ngày 20 tháng 9 năm 2021, Sở Y tế Đồng Tháp tiếp nhận Công văn số

84/CV-HM2021 đề ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Công ty TNHH Dược phẩm

Hiền Mai.

Căn cứ Quyết định số 920/QĐ-SYT ngày 31 tháng 7 năm 2021 của Sở Y

tế Đồng Tháp về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Mua thuốc

Generic cho ngành Y tế tỉnh Đồng Tháp năm 2021-2023;

Theo báo cáo và đề nghị của Công ty TNHH Dược phẩm Hiền Mai dự

kiến đến cuối tháng 12/2021 sẽ cung ứng thuốc Diamicron MR 30mg và

Diamicron MR 60mg với một số lý do bất khả kháng đã trình bày (đính kèm

công văn);

Với nội dung trên, tùy tình hình thực tế về nhu cầu sử dụng trong công tác

điều trị của đơn vị, có thể nghiên cứu đề xuất trong Hội đồng thuốc và điều trị

của đơn vị để có phương án kịp thời, nhằm đảm bảo đủ thuốc cho người bệnh.

Trong quá trình thực hiện, đơn vị có khó khăn liên hệ phòng Sở Y tế -

Nghiệp vụ Dược, số điện thoại 0987.056.033 (DS Phi) để tiếp tục trao đổi với

Công ty có hướng giải quyết cho phù hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang web Sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		2021-09-23T08:22:08+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!